
Infrastruktura ZŠ

Seminář pro žadatele IROP

4. IROP MAS Dolní Morava – Infrastruktura ZŠ

Číslo výzvy: 264/06_16_075/CLLD_16_01_070

14.12.2018



Infrastruktura ZŠ



Infrastruktura ZŠ

Datum vyhlášení výzvy MAS

21.11.18 12:00

Datum zpřístupnění formuláře žádostí o podporu

21.11.18 

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu

20.1.19 12:00

Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu

1.1.2021



Infrastruktura ZŠ

Minimální výše způsobilých výdajů: 100 000 Kč

Maximální výše způsobilých výdajů: 6 000 000 Kč

Alokace na výzvu: 12 704 350 Kč

Výše podpory: 95 %

Forma financování: Ex post

Územní vymezení: území MAS Dolní Morava

Projektové záměry musí být v souladu s Místním akčním 

plánem vzdělávání.

Udržitelnost: 5 let od proplacení poslední platby

Dotace – ex-post financování 

Převod finančních prostředků – ex-post financování pro 

organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace



Infrastruktura ZŠ

• Etapy projektu mohou být minimálně tříměsíční.

• Realizace projektu  nesmí být ukončena před podáním žádosti o podporu. 

• Nutné doložit všechny relevantní povinné přílohy k žádosti. 

•Nutnost souladu údajů uváděných v žádosti o podporu v IS KP14+ a v 

povinných přílohách k žádosti. 

•Jednoznačně vymezovat způsobilé výdaje projektu, a to jak jednotlivě, tak 

ve skupině výdajů na hlavní aktivity (min. 85 %) a vedlejší aktivity projektu 

(max. 15 %). 

•Hodnoty indikátorů musí odpovídat postupům stanoveným v metodických 

listech indikátorů, které jsou přílohou specifických pravidel. 

•Respektovat stanovená pravidla veřejné podpory. 

•Úspěšný projekt musí nezbytně splňovat všechna obecná a specifická 

kritéria přijatelnosti a kritéria pro závěrečné ověření způsobilosti. 

Upozornění pro žadatele



Infrastruktura ZŠ

Podpora může být poskytnuta na podporu infrastruktury škol a 

školských zařízení pro základní vzdělávání podle zákona č.

561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, zapsaných 

v Rejstříku škol a školských zařízení k datu vyhlášení výzvy MAS ve 

vazbě na:

- klíčové kompetence (komunikace v cizích jazycích, práce s 

digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory),

- budování bezbariérovosti škol (nelze samostatně bezbariérovost 

školní družiny/klubu),

- zajištění vnitřní konektivity a připojení k internetu,

- na rozšiřování kapacit kmenových učeben.

Úvod



Infrastruktura ZŠ

Ve vazbě na jinou předchozí aktivitu lze dále realizovat 

aktivity vedoucí k sociální inkluzi:

- (nákup kompenzačních pomůcek, stavební úpravy a 

vybavení poradenských pracovišť).

Doplňkové aktivity: Jako doplňková aktivita bude 

podporováno zahrnutí zeleně v okolí budov a na 

budovách, např. zelené zdi a střechy a zahrady.

Předmětem podpory nemůže být rekonstrukce stávajících 

školních budov pouze z důvodu nevyhovujícího 

technického stavu.

Úvod



Infrastruktura ZŠ

Oprávnění žadatelé:
- školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání 

-kraje; organizace zřizované nebo zakládané kraji 

-obce; organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

-nestátní neziskové organizace 

-církve; církevní organizace 

-organizační složky státu 

-příspěvkové organizace organizačních složek státu 

-další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit (subjekty s 

volnou živností č. 72 „mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, 

školení, včetně lektorské činnosti“ a vysoké školy) 

•NNO, církve a církevní organizace musí vykonávat činnost v oblasti 

školství; hlavním účelem jejich činností není zisk 

•Aktivita není určena pro praktické ZŠ, speciální ZŠ, základní umělecké 

školy ani pro víceletá gymnázia. 



Infrastruktura ZŠ

-osoby sociálně vyloučené

- osoby ohrožené sociálním vyloučením

- osoby se speciálními vzdělávacími potřebami

- pedagogičtí pracovníci

- pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v 

oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb

- žáci (studenti)

Cílová skupina:



Infrastruktura ZŠ

Způsobilé výdaje:

Věcná způsobilost

Žadatel se řídí do vydání právního aktu Obecnými a 

Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce integrovaných 

projektů pro výzvu č. 68 IROP ve znění platném ke dni 

vyhlášení výzvy, tj. Obecnými pravidly (verze 1.11, platnost od 

15. 5. 2018), Specifickými pravidly (verze 1.2, platnost od 3. 5. 

2018). V době realizace, tj. od data vydání právního aktu, se 

příjemce řídí vždy aktuální verzí výše uvedených Pravidel.

Časová způsobilost 1. 1. 2014 - 30. 6. 2021

Územní 

způsobilost 

Území MAS Dolní Morava



Infrastruktura ZŠ

Typy podporovaných projektů:

- stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury 

základních škol včetně vybudování přípojky pro přivedení 

inženýrských sítí,

- rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně 

zabezpečení bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.),

- nákup pozemků a staveb (nemovitostí) - pořízení vybavení 

budov a učeben,

- pořízení kompenzačních pomůcek,

- zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu. 



Infrastruktura ZŠ

- stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace budov 

sloužící základnímu vzdělávání: 

- laboratoře, dílny, odborné a specializované učebny a výukové 

prostory ve vazbě na klíčové kompetence IROP, nezbytné zázemí 

těchto učeben (např. šatny k dílnám, sociální zázemí, přípravny, 

sklady pomůcek, úklidové komory), 

- odborné kabinety ve vazbě na klíčové kompetence IROP, 

- chodby, vstupní a spojovací prostory nezbytné pro propojení nově 

vybudovaných prostor,

- nové kmenové učebny, šatny, toalety a nové kabinety ve vazbě na 

rozšiřování kapacit školy.

Učebny, výukové prostory, kabinety a další školní 

pracoviště podpořené z IROP musí být vždy bezbariérově 

dostupné. 

Stavba:



Infrastruktura ZŠ

Pořízení vybavení budov a zázemí

- pořízení nábytku, nákup výukových pomůcek a technického 

vybavení laboratoří a dílen, odborných a specializovaných 

učeben, výukových prostor, kabinetů ve vazbě na klíčové 

kompetence IROP včetně nezbytného zázemí těchto učeben 

(např. laboratorní soustavy, měřící zařízení, nářadí, SW a HW 

vybavení), 

- pořízení nábytku do nově vybudovaných chodeb, vstupních a 

spojovacích prostor, 

- vybavení venkovních výukových prostor s vazbou na klíčové 

kompetence IROP, 



Infrastruktura ZŠ

Pořízení vybavení budov a zázemí

- pořízení kompenzačních pomůcek a kompenzačního 

vybavení nezbytných pro zajištění rovného přístupu ke 
vzdělávání dětem se speciálními vzdělávacími potřebami,

-pořízení nábytku a vybavení nových kmenových učeben, 

šaten, toalet a kabinetů ve vazbě na zvýšenou kapacitu.



Infrastruktura ZŠ

Vnitřní konektivita a připojení k internetu

síťové zařízení:

– WAN-LAN,

- Bezpečností zařízení,

- Nezbytné vybavení a vedení poslední míle k přípojnému bodu 

poskytovatele internetu popř. propojení budov školy (rádiový 

přijímač, anténní zařízení, metalické nebo optické 

vedení na pozemku a v budovách školy),

- nezbytné licence SW a nákup HW související s funkcionalitou 

síťového nebo bezpečnostního zařízení.

- nezbytné vybavení pro umístění, instalaci a provoz 

technologie, další bezpečnostní prvky. 

Podrobněji viz příloha č. 7A těchto Specifických pravidel. 



Infrastruktura ZŠ

Hlavní aktivity:

- tvoří minimálně 85 % celkových způsobilých 

výdajů projektu

- jsou to aktivity, které vedou k naplnění cílů a 

indikátorů projektu.
Vedlejší aktivity:

- tvoří maximálně 15 % celkových způsobilých 

výdajů - př.: projektová dokumentace, 

zabezpečení výstavby, povinná publicita, 

pořízení bezpečnostních prvků a zařízení u 

vstupu do budovy, úpravy zeleně atd.



Neuznatelné náklady

- nákup elektroniky, HW a SW bez vazby na klíčové kompetence IROP, 

odbornou učebnu počítačů, konektivitu školy nebo kompenzační pomůcky, 

nové kmenové učebny, 

- nákup vstupních karet pro vstup do budovy, které nejsou určeny 

zaměstnancům, 

- herní prvky, 

- parkoviště a parkovací místa,

- mobilní učebny bez vazby na oborné učebny pro klíčové kompetence 

IROP,

- výdaje na výstavbu/rekonstrukce a vybavení škol a školních budov bez 

vazby na hlavní aktivity projektu (např. stávající kmenové učebny, sborovny, 

zázemí pro administrativní a řídící pracovníky), 

- výdaje na výstavbu/rekonstrukci a vybavení kuchyně či jídelny určené k 

stravování žáků, 

- výdaje na výstavbu/rekonstrukci tělocvičny, 

- výdaje na výstavbu/rekonstrukci dopravních a víceúčelových sportovních 

hřišť, bazénů,



Neuznatelné náklady

- výdaje na výstavbu/rekonstrukci čističky odpadních vod, 

solární panely a další zdroje energie pro provoz stávajících prostorů školy či 

školského zařízení, 

- výdaje na zateplování a rekonstrukce fasád stávajících budov škol a 

školních zařízení (zateplovací systémy jsou způsobilé pouze v části 

přístavby či nástavby stávající školní budovy), 

- výdaje na výměnu oken stávajících budov škol a školských zařízení (nová 

okna lze pořídit pouze pro odborné učebny s vazbou na klíčové kompetence 

IROP a pro nové kmenové učebny), 

- výdaje na rekonstrukci střechy stávajících budov škol a školských zařízení, 

pokud půdní vestavbou či nástavbou nedošlo k rozšíření odborných učeben 

s vazbou na klíčové kompetence IROP, nebo ke vzniku nových kmenových 

učeben,



Neuznatelné náklady

- výdaje na výstavbu/rekonstrukci venkovních učeben bez vazeb na klíčové 

kompetence IROP, 

- běžné provozní a režijní výdaje, 

- výdaje na podání žádosti o podporu a poradenství s tím spojené...

!!!Část výdajů na vedlejší aktivity projektu nad  15% CZV projektu musí 

být v rozpočtu projektu uvedena jako nezpůsobilý výdaj.



Indikátory

• 5 00 00 - Počet podpořených vzdělávacích 

zařízení

• 5 00 01 - Kapacita podporovaných zařízení 

péče o děti nebo vzdělávacích zařízení



Povinné přílohy žádosti 

1 Plná moc

2 Zadávací a výběrová řízení (pouze uzavřenou smlouvu na plnění zakázky)

3 Doklady o právní subjektivitě

4 Výpis z rejstříku trestů – příloha zrušena

5 Studie proveditelnosti

6 Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem projektu

7
Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení

8

Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného

stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení

9 Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby

10 Položkový rozpočet stavby

11 Výpočet čistých jiných peněžních příjmů

12 Čestné prohlášení o skutečném majiteli

13 Výpis z rejstříku škol a školských zařízení

14
Memorandum o spolupráci mezi vzděl. zařízením a 

zaměstnavatelem



Hodnocení a výběr projektů

MAS Dolní Morava

Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí 

Věcné hodnocení 

Schválení výběru projektů 

Oznámení o výběru či nevýběru projektu 

Předání vybraných projektů ŘO IROP

Řídící orgán IROP

Závěrečné ověření způsobilosti

Příprava a vydání právního aktu o poskytnutí podpory



Hodnocení a výběr projektů

Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí

– viz. příloha č. 1 výzvy

Věcné hodnocení – kritéria MAS



Hodnocení a výběr projektů

Věcné hodnocení

Název 

kritéria 

Výstupy navázané na klíčové kompetence z projektu budou sloužit také k mimoškolním 

zájmovým aktivitám dětí a mládeže (kroužky organizované školou, např. jazykový, 

informatika apod.) 

Přiřazení 

funkce 

Hodnocení 

Bodové 

hodnocení 

10 

Žadatel popsal, že výstupy z projektu budou 

sloužit i k mimoškolním zájmovým aktivitám 

dětí a mládeže. 

0 

Žadatel nepopsal a nepočítá s využitím 

projektu pro mimoškolní zájmové aktivity dětí 

a mládeže. 

Určení 

hlavního 

zdroje 

informací 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti 



Hodnocení a výběr projektů

Věcné hodnocení

Název 

kritéria 

Součástí projektu je i vybavení odborných učeben/venkovních učeben či 

kabinetů 

Přiřazení 

funkce 

Hodnocení 

Bodové 

hodnocení 

5 

Ano, součástí projektu je i vybavení 

odborných učeben/venkovních učeben či 

kabinetů 

0 

Ne, součástí projektu není vybavení 

odborných učeben/venkovních učeben či 

kabinetů 

Určení 

hlavního 

zdroje 

informací 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti 



Hodnocení a výběr projektů

Věcné hodnocení

Název 

kritéria 

Celkové způsobilé výdaje (po zaokrouhlení na celé koruny), ze kterých je stanovena 

dotace, jsou? 

Přiřazení 

funkce 

Hodnocení 

Bodové 

hodnocení 

15 max. 1 000 000 Kč 

10 1 000 001-3 000 000 Kč 

5 3 000 001 a více Kč 

Určení 

hlavního 

zdroje 

informací Žádost o podporu, Studie proveditelnosti 



Hodnocení a výběr projektů

Věcné hodnocení

Maximum počet bodů: 70

Minimální počet bodů: 35

Název 

kritéria 

Žadatel o podporu bude v době udržitelnosti projektu spolupracovat s místním 

zaměstnavatelem v oboru příbuzném předmětu podpory 

Přiřazení 

funkce 

Hodnocení 

Bodové 

hodnocení 

10 
Žadatel o podporu bude v době udržitelnosti

spolupracovat s místním zaměstnavatelem

0 

Žadatel o podporu nebude v době 

udržitelnosti spolupracovat s místním 

zaměstnavatelem 

Určení 

hlavního 

zdroje 

informací 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti, Memorandum o spolupráci mezi vzděl. zařízením 

a zaměstnavatelem 



Hodnocení a výběr projektů

Věcné hodnocení

Název 

kritéria 
Velikost obce 

Přiřazení 

funkce 

Hodnocení 

Bodové 

hodnoce

ní 

10 
Obec, v níž se škola nachází, má  k 

1.1.2017 méně než 3000 obyvatel  

0 

Obec, v níž se škola nachází, má  k 

1.1.2017 více  než 3000 obyvatel 

(včetně 3000) 

Určení 

hlavního 

zdroje 

informací 

Studie proveditelnosti, ČSÚ 

Maximum počet bodů: 70

Minimální počet bodů: 35



Komunitní centra

Kritéria závěrečného ověření způsobilosti

•Projekt není cílen k seniorům jako výhradní nebo 

jediné cílové skupině.

Pokud v rámci komunitního centra nebudou 

poskytovány sociální služby, je kritérium nerelevantní.



Podání žádosti o podporu

✓ žadatel musí mít aktivní datovou schránku

✓ žadatel musí mít vlastní elektronický podpis

✓ text výzvy + přílohy naleznete na webu MAS:

https://www.mas-dolnimorava.cz/irop/823-vyhlaeni-vyzvy-

4-irop-infrastruktura-z 

✓ podání elektronické žádosti o dotaci přes MS2014+          

(IS KP14+)



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+

✓aplikace pro podání elektronické žádosti

✓žádost o podporu se zpracovává v elektronickém formuláři na adrese 

https://mseu.mssf.cz/

✓používejte prohlížeče Internet Explorer nebo Mozilla (nejnovější verze)

✓postupujte dle příručky Pokyny k vyplnění žádosti o podporu v IS KP14+ 



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+

IS KP14+

✓ vyplňujte záložky postupně podle navigačního menu v levé části 

obrazovky – jednou vepsaná data se propisují do dalších záložek nebo 

umožní zaktivnění některých neaktivních záložek

✓ žluté pole = povinné

✓ šedivé pole = volitelné (zpřístupní se podle dat vyplňovaných během 

žádosti nebo nejsou podle zadaných dat povinná)

✓ bílé pole = vyplňuje systém

Každou vyplněnou záložku nebo delší textové pole před jeho opuštěním 

ULOŽTE!



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Podání žádosti o podporu v ISKP 14+



Doporučení 

✓ nenechávejte, prosím, podání žádosti na poslední den

✓konzultujte s námi, jsme tu pro Vás ☺



Děkujeme za pozornost

Ing. Blanka Přidalová, Ing. Petra Křivánková

E-mail, tel.: pridalova@mas-dolnimorava.cz, 775 004 582

mailto:pridalova@mas-dolnimorava.cz

